



Finansdepartementet  
Postboks 8008 Dep.

0030 OSLO

**Deres ref.**

**Vår ref / Saksbehandler**

14/2690-3

Linda Skjold Oksnes / tlf.

**Dato:**

03.04.2014

## **HØRING - TAUSHETSPLIKT FOR OPPLYSNINGER I AKSJONÆRREGISTERET**

Finansdepartementet har sendt et forslag til endring i ligningsloven § 5-7 som innebærer at alle opplysninger i Skatteetatens aksjonærregister blir omfattet av taushetsplikt på høring. Fagforbundet støtter ikke forslaget.

Aksjonærregisteret er per i dag det eneste offentlige registeret som gir fullstendig oversikt over aksjonærene og verdien av deres aksjeposter. Hvis registrert lukkes vil det redusere offentlighetens tilgang til nyttig informasjon om eierskap i samfunnet. Åpenhet i eierskap danner grunnlag for å kunne debattere maktforhold i samfunnet (jfr. NOU 2005:13), og er en forutsetning for å kunne ha demokratisk kontroll med samfunnets ressurser.

Informasjon om eierskap er derfor av interesse for mange grupper i samfunnet. Fagforbundet er spesielt opptatt av at ansatte skal ha mulighet til innsyn i opplysninger som viser hvem som eier og kontrollerer selskapet de jobber i. Informasjonen i registeret er også en forutsetning for at kommuner skal kunne kontrollere hvor pengene går ved offentlige innkjøp. Dette er viktig for å avdekke og hindre kriminalitet.

Finansdepartementet legger vekt på at offentliggjøring av slik informasjon kan innebære uforholdsmessig ressursbruk for Skattedirektoratet. Fagforbundet mener at et slikt argument ikke bør tillegges stor vekt.

Som Finansdepartementet skriver er opplysningene om eierskap offentlig tilgjengelig i selskapenes aksjeeierbok eller aksjeeierregister. Det er riktig, men i praksis betyr det at informasjonen er tungt tilgjengelig og vanskelig å framskaffe. En slik informasjonsinnhenting fremstår også som lite effektivt når disse opplysningene allerede foreligger elektronisk i aksjonærregisteret. Departementet anerkjenner dette, men viser til at slik informasjon også tilbys av kommersielle aktører. Fagforbundet mener det er et offentlig ansvar å sikre at slik informasjon er offentlig tilgjengelig, fordi det henger sammen med viktige demokratiske funksjoner i samfunnet.

Hvis det er lite hensiktsmessig at Skatteetaten har ansvar for offentliggjøringen av opplysningene, bør departementet vurdere alternativer. Et alternativ kan være å la

Brønnøysundregistrene få ansvaret for å administrere offentliggjøringen av informasjonen i aksjonærregisteret. Det viktigste er at informasjonen er åpen og tilgjengelig.

Både Danmark og England har nylig varslet at de vil innføre offentlige registre for eierskap. Begrunnelsen er at slike offentlige registre er et viktig virkemiddel for å bekjempe økonomisk kriminalitet, som innsidehandel, skatteunndragelser og korrupsjon. Det pågår også en prosess for å etablere registre om egentlig eierskap i EU, hvor EU-parlamentet i mars 2014 stemte for innføringen av dette som en del EUs hvitvaskingsdirektiv. I lys av dette virker det merkelig at Finansdepartementet foreslår at Norge skal gå i motsatt retning og lukke allerede tilgjengelig informasjon om eierskap. Fagforbundet går derfor mot forslaget.

Med hilsen  
FAGFORBUNDET

Mette Nord



Forbundsleder

Fanny Voldnes  
fagleder